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Mandag den 29. juni 
Afrejse med Atlantic Airways fra Billund kl. 19.40 
Ankomst til Vágar kl. 20.40 lokal tid. Vi kører til 
Tórshavn, hvor vi indkvarteres på Hotel Hafnia der 
ligger centralt. Der bliver en kort introduktionstur 
på gåben i centrum af Tórshavn. 

Tirsdag den 30. juni 
Formiddag: Guidet rundvisning i det gamle 
Tórshavns bydel Tinganes. Bydelen har sit navn 
fra det færøske parlament, Lagtinget, som blev 
etableret på dette næs i vikingetiden. En histo-
risk vandring mellem de smukke sorte huse og de 
røde bygninger og et besøg i den smukke have 
ved Jacobsens Boghandel. Vi går i mindre grupper 
med dansktalende guider. 

Eftermiddag og tidlig aften:
Vi kører til Vestmanna, hvor vi skal på sejltur til 
Vestmannabjørg En storslået sejltur igennem smal-
le sund, ind i dybe grotter, formet af brændingen 
igennem millioner af år. Lodrette fjelde og fugle-
livet set fra søsiden, samt hører om lakseopdræt. 
Aftensmaden spiser vi på restauranten i Vestmanna 
efter sejlturen. På vejen hjem besøger vi den smuk-
ke bygd Kvívík og ser et unikt eksempel på udgrav-
ninger fra vikingetiden.

Onsdag den 1. juli 
Formiddag: Vi vandrer gennem Tórshavns planta-
ge til Nordens Hus og får fortælling om Færøernes 
smukkeste ”Forsamlingshus”- hvor såvel symfo-
niorkester som skolebørn og færøske og uden-
landske kunstnere medvirker ved arrangemen-
ter. Huset har en unikt fælles nordisk arkitektur. 
Vi går til Færøernes Kunstmuseum Listasavn og 
får rundvisning af guide fra museet - der formid-
ler færøsk kunsthistorie. Dette i mindre grupper. 
Der bliver også tid på egen hånd inden eftermid-
dagens program. Her gives der tips til, hvad der 
kan opleves.

Eftermiddag og aften: Vi sejler til Nólsoy der ligger 
overfor Tórshavn. Jens-Kjeld Jensen der er en fug-
le-og naturkender ud over det sædvanlige vil tage 
os med på vandring og fortælle om fugle og natur 

og færøske sagn der knytter sig til øen. Vi spiser 
aftensmad hos Ingun der driver et mindre spise-
sted. Vi slutter af med aftensang, fortælling og an-
dagt i Nólsoy kirke ved danske Anne Mette Greve 
Klemmensen der er færøsk gift og har boet og vir-
ket som præst på Færøerne de seneste femten år.   

Torsdag den 2. juli En heldagstur 
Vi kører mod Østerø, hvor vi besøger Gøte Kirke 
med den skønne akustik og en storslået udsmyk-
ning i glaskunst af den færøske kunster Tróndur 
Patursson. Videre til Færøernes næststørste by 
Klaksvig. Rundtur med lokal guide i bus til smukke 
udsigtspunkter med fortælling om Klaksvig. Vi be-
søger Christians kirken med Joakim Skovgårds al-
tertavle – ”Det stor gæstebud”. Herefter lidt tid på 
egen hånd inden vi kører til Fuglefjord, hvor Petur-
Martin Pedersen, tidligere turistchef på Østerø 
tager imod og fortæller om færøsk og bygdens 
historie. Vi spiser en skøn fiskesuppe og fiskean-
retning hos Poul Rustin på Muntra inden vi kører 
tilbage til Tórshavn – denne gang gennem dem 
undersøiske tunnel med rundkørsel og lysudsmyk-
ning af Tróndur Patursson 

FÆRØERNE – ”DIT HJERTES ØER” 

Risen og Kællingen 
- set fra Tjørnúvík



Fredag den 3. juli
Formiddag: Vi besøger den færøske Brødre-
menighed i Tórshavn der har til huse i Ebenezer. 
Et smukt og specielt kirkehus.
Petur Simonsen der er tidligere embedsmand 
i Lagtinget, lærer og direktør for det Færøske 
Fodboldforbund viser rundt og fortæller om den 
næststørste menighed på Færøerne. Måske bliver 
der også lejlighed til besøg i Lagtinget. 

Eftermiddag og tidlig aften: Tid på egen hånd 
med tips til hvad der kan ses. Inden vi hen på 
eftermiddagen kører til Kirkjubøur Færøernes 
vigtigste historiske sted. Bygden har været lan-
dets åndelige og kulturelle centrum med b.la. 
Magnuskatedralen. Kongsbonden Jóannes 
Patursson viser rundt og fortæller Og vi spiser en 
udsøgt middag i Røgstuen. 

Vandretur: for de der vil og kan arrangeres der 
vandretur til Kirkjubøur – en forholdsvis let rute. 
Varighed cirka to timer i et let tempo Øvrige bli-
ver kørt i bus.  

Lørdag den 4. juli Heldagstur: 
Vi besøger bygderne Oyndarfjørður, Gjógv og Eide 
og får fortællinger om bygden, dens mennesker 
og historie og hvilke sagn der knytter sig til byg-
derne. Alle tre bygder ligger naturskønt og vi kø-
rer over de højeste fjelde på Færøerne. I Eiði be-
søger vi den verdenskendte billedkunstner Sigrun 
Gunnarsdóttir der tager imod os i sit atelier. Der 
bliver i løbet af dagen mulighed for korte vandre-
ture på fjeld. 

Søndag den 5. juli
Formiddag: Gudstjeneste i Havnar Kirkja, 
Færøernes Domkirke Efter gudstjeneste kaffe og 
let frokost i Kirkens Sognehus, Kirkestuen hvor en 
af domkirkens præster og medlemmer fra kirke-
rådet vil fortælle om færøsk kirkeliv. 

Eftermiddag og aften: Vi besøger bygden 
Tjørnuvik, hvor Hans Esberen Heinesen viser rundt 
og fortæller om bygden, dets folk og liv. Herefter 
går vi i kirken og lytter til Kingokoret og deres sær-
egne Kingosang. Færøerne har en ældgammel 
tradition for at synge salmer, især Thomas Kingos 
salmebog, uden orgel, hvor melodierne er blevet 
overleveret mundtlig fra generation til generation. 
Den unikke sangstil, der minder om gregoriansk 
korsang, har overlevet i Tjørnuvík, hvor den har væ-
ret en del af gudstjenester og andre begivenheder 
i hjemmene. Dagen rundes af i bygdehuset med 
festmiddag samt mulighed for at smage færøske 
specialiteter som f.eks. grind og spæk. En aften 
med samvær med færinger – sang og musik og 
en prøve på kædedans. Vi spiser aftensmad på 
hotellet.

Mandag den 6. juli - Hjemrejsedag: 
Afrejse fra Vagar kl. 16.05 med ankomst Billund 
kl. 19.05 lokal tid.
Inden afrejse kører vi til Gásadalur - se forsiden - 
hvor vi går en tur og nyder en frokost.Leynar

Gøta kirke - glasmosaik  
af Tróndur Patursson



Verdens smukkeste ørige har National Ge-
ographic døbt Færøerne. Her på et ”frimærke” i 
Nordatlanten møder vi storladen natur, hvor vejret 
veksler mellem blidt og roligt og kræfter der maner 
til dyb respekt. Her lever cirka 55.000 mennesker 
med alle moderne bekvemligheder, veludbygget 
infrastruktur, skoler og uddannelser af høj kvalitet, 
og de er blot et klik væk fra den øvrige verden. 

Færøerne er kontrasternes rige og minder os der-
for på forunderlig vis om menneskelivet og sindets 
mange veje. Den færøske natur er storladen og ofte 
voldsom og utæmmelig. Andre gange blid og rolig, 
med bølgende græs i solen, som en dansk blom-
stereng. Men efter blot kort tids vandring på fjeldet 
eller en sejltur på det blyfarvede hav, mellem de 
atten øer, da er vi klar over, hvilke kræfter der er på 
færde. Færøerne kaldes også ”De fjerne øer”, men 
er ikke langt væk da spændingen mellem natur og 
kultur på de atten grønne øer minder os om vor 
egne eksistentielle lag. Det maner til ydmyghed og 
eftertænksomhed, at møde ”Dit Hjertes Øer.” 

Onsdag den 3. september kl. 19.00-21.15 er 
der færøaften i valgmenighedens sal. Ronald 
Risvig viser billeder fra og fortæller om 
Færøerne og om rejsen. 

Der arrangeres en lørdag eftermiddag i for-
året 2026 for rejsens deltagere.

 

Praktiske oplysninger:
Det forudsættes man er nogenlunde til bens og 
kan gå og stå jf. programmet. Dog vil der være 
mulighed for at nyde naturen uden at gå særligt 
langt. Og der kan arrangeres transport / taxa i for-
bindelse med fælles ture i Tórshavn for dem der 
har behov. Dette er med i prisen.

Pris: Delt dobbeltværelse Kr. 15:900,00
Enkeltværelse Kr. 17.500,00 I rejsens pris er in-
kluderet Fly, lufthavnsskatter og færøsk turistskat. 
Morgenmad og aftensmad alle dage. Madpakke / 
frokost tre dage. Eftermiddagskaffe en dag Al trans-
port med egen bus og alle fælles entreer, guider mv. 
på Færøerne. Drikkevarer for egen regning.
Deltagerne arrangerer selv transport til og fra 
Billund Lufthavn

Rejsen gennemføres ved minimum 20 deltagere.
Der kan forekomme mindre ændringer 
Tilmelding: Snarest muligt og senest den 1. april 
2026. Ved tilmelding / henvendelse tilsendes 
oplysninger om betaling - betalingsfrister og af-
budsmuligheder mv.
 
Afbuds-og rejseforsikring: Det anbefales at den 
enkelte selv tegner en sådan – forhør ved dit for-
sikringsselskab.

Oplysninger: Skriv eller ring til valgmenigheds-
præst Ronald Risvig der er rejseleder og guide 
E-mail: praest@lemvigvalgmeighed.dk 
Telefon 23 32 96 13

Fuglefjord Gjógv


